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بعد از 19 ماه درهای مدرسه به روی دانش آموزان دبیرستانی باز شد

سرپرست وزارت آموزش و پرورش: مجوز مدرسه رفتن ابتدایی ها هم صادر شد

پایان تعطیلات طولانی

دیروز درهای مدارس متوســطه دوم بــه روی دانش آموزان 
دبیرستانی باز شد تا آنها بعد از یک سال و نیم خانه نشینی 
و تجربــه آمــوزش مجــازی، درس و مشــق را از پشــت میز و 
نیمکــت مدرســه ادامه دهنــد. ایــن نخســتین روز در دوران 
کروناســت که کلاس دهمی ها، یازدهمی ها و دوازدهمی ها 
به مدرسه آمده  بودند. طبق اعلام وزارت آموزش و پرورش 
مدارس متوســطه دوم از پانزدهم آبــان ماه و دانش آموزان 
دوره متوســطه اول هم از ابتدای آذرماه به مدرسه می روند.
آموزش حضوری که در این چند ماه گذشــته مطالبه اصلی 
خانواده ها برای دانش آموزانشان بوده است. در همین چند 
ماه گذشته بسیاری از خانواده دانش آموزان و معلمان گفتند 
که هیچ آموزشــی جای آموزش حضــوری را نمی گیرد. حالا 
بر اساس تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا درهای مدارس 
به صورت تدریجی به روی دانش آموزان باز می شــود. امروز 
هــم بســیاری از دانش آمــوزان راهــی مدرســه شــدند و اکثر 
دبیرســتان های تهــران درهایش بــه روی دانش آمــوزان باز 
بــود. با این حال برخی از خانواده ها اعلام کردند که مدیران 
مــدارس درباره بازگشــایی ها اطلاع رســانی نکردنــد. در این 
باره علیرضــا کمره ای ســخنگویی وزارت آموزش و پرورش 
تأکید کرد: »اگر هنوز این اطلاع رسانی از سوی مدارس انجام 
نشده، لزومی ندارد که دانش آموزان و والدین نگران شوند یا 
به صورت حضوری به مدرسه مراجعه کنند. آنها باید منتظر 
اعلام از سوی مدرسه باشند. اگر مدرسه ای همه فرآیندهای 
بازگشــایی را طــی کــرده باشــد حتمــاً اطلاع رســانی کــرده و 
دانش آموزان می دانند که کدام روزها باید به مدرسه بروند. 
اگر مدرســه ای فرآیندها را طی نکرده باشد دانش آموزانش 
همچنــان در فضای مجازی مانند ســابق آموزش می بینند 
تــا این امکان فراهم و اطلاع رســانی در روزهای آتی صورت 
بگیرد.«بــه گفته کمــره ای مــدارس با رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی بازگشایی می شود و کلاس های درس متناسب با 

شرایط یک یا چند روز دایر هستند.
ترک تحصیل 760 هزار دانش آموز متوسطه

امــروز مجوز بازگشــایی مدارس ابتدایی هم صادر شــد. این 
خبــری بود که سرپرســت آمــوزش و پــرورش در گردهمایی 
مشــترک اعضای شــورای معاونان و مدیــران کل آموزش و 
پرورش اســتان های سراسر کشــور خبر داد. علیرضا کاظمی 
اعلام کرد: در آستانه آزمون بزرگی هستیم که باید همفکری 
و هماهنگــی بیشــتری داشــته باشــیم. در این مــدت یکی از 
تلاش های سخت آموزش و پرورش، تبیین الگوی بازگشایی 

مدارس و تمهید مقدمات اجرای این الگو بود.
کاظمــی با اعلام اینکه مجوز بازگشــایی مــدارس ابتدایی را 

از ســتاد کرونا گرفتیم و به اســتان ها نیز ابــلاغ کردیم، ادامه 
داد: تمهیــدات درون ســازمانی را بــرای بازگشــایی مدارس 
گرفته ایم که نیاز به بررسی دارد، لذا باید کار خود را با اقتدار 
و برنامه دنبال کنیم. این وزارتخانه تاکنون کار خود را با تمام 
ســختی ها دنبال کرده اســت و آغاز ســال تحصیلی برای ما 

مهم بود.
کاظمی درباره چالش هــای آموزش مجازی گفت:یکی از 
مهم ترین چالش ها در برخی مناطق کشور ترک تحصیل 
و بازماندن از تحصیل دانش آموزان اســت. آمارها نشــان 
می دهــد در دوران کرونا حدود ۲۱۰ هــزار دانش آموز دوره 
ابتدایــی و ۷۶۰ هــزار دانش آموز دوره متوســطه در برخی 
مناطــق ترک تحصیــل کردند کــه این یک آســیب جدی 
اســت. برخورداری از عدالت از چالش های حوزه آموزش 
و پرورش است. عدالت از جایگاه ویژه ای برخوردار است. 
در برخــی مواقــع به غیر از آمــوزش شــاهد بی عدالتی در 
توســعه نیروهای آموزشــی، تخصیص تجهیــزات و لوازم 
آموزشی، توزیع سرانه هستیم و در بسیاری از مواقع حتی 
شاهد بی عدالتی در سطح یک استان هستیم که ضروری 
است با برنامه ریزی های مناسب و رویکردهای ترجیحی و 

تبعیضی، فاصله ها را کم کنیم.
سرپرســت وزارت آمــوزش و پــرورش چالــش حکمرانی در 
نظــام تعلیم و تربیــت را یکی دیگر از چالش هــای مهم در 
حــوزه آمــوزش و پرورش بیــان کرد و گفت: اگر کســی بتواند 
نظام حکمرانی را در آموزش و پرورش تغییر دهد، می تواند 
ادعا کند که یکی از چالش های مهم را رفع کرده است. امروز 
تغییــرات مدیریتی پی در پی و تصمیمات نابجای اثرگذار و 
برخی متغیرهای بیرونی در آمــوزش و پرورش بزرگ ترین 
چالش را برای نظام تعلیم و تربیت به وجود آورده است که 
عامل اصلی نابسامانی در نظام تعلیم و تربیت است البته 
نبایــد فراموش کنیم، بخشــی از این نابســامانی ها به درون 

آموزش و پرورش برمی گردد.
کاظمــی تصریــح کــرد: وقتــی کنکــور به عنــوان یــک آزمون 
چند ســاعته برای دانش آموزان و آینده آنها اســت که بدون 
درنظــر گرفتــن گذشــته دانش آمــوزان در دوران تحصیــل، 
تصمیم گیری می کند؛ وقتی از دانش آموزان می خواهیم در 
کلاس درس، مطالــب درســی را بیاموزند و مهارت آموزش 
را از یــاد می بریم، چطور انتظــار داریم دانش آموزان تربیت 
شــوند؟ ما با طراحی آموزشــی محــور بودن برنامه درســی، 
مهارت هــای  »تمریــن  و  دانش آمــوزان«  »نقش پذیــری 
اجتماعــی، اقتصــادی و آموزشــی« را در مــدارس کمرنــگ 

کرده ایم و باید آن را تقویت کنیم.

 وضعیــت شهرســتان های جلفــا، مرنــد )آذربایجان شــرقی(، 
اشنویه، پلدشت، پیرانشهر، چایپاره، سردشت)آذربایجان غربی(، 
مبارکــه )اصفهان(، ایــوان، چرداول، دره شــهر )ایلام(، بیرجند، 
قائنات، نهبندان )خراسان جنوبی(، خلیل آباد، سبزوار، کاشمر 
)خراســان رضوی(، جاجرم، گرمه )خراسان شمالی(، دامغان، 
شــاهرود )ســمنان(، زابل )سیســتان و بلوچســتان(، اســتهبان، 
سرچهان، ممســنی )فارس(، بانه )کردستان(، زرند، شهربابک 
)کرمان(، پاوه )کرمانشاه(، پلدختر )لرستان(، تفرش )مرکزی( 
و خاتــم، مهریــز )یــزد( بــه لحــاظ کرونایــی قرمز اعلام شــدند. 

اپلیکیشن ماسک

 ایمــان قربانی مدیر روابط عمومی فرمانداری تهران با اشــاره به 
اینکه وضعیت کرونایی تهران ازنارنجی به زرد تغییر کرده اســت، 
گفت: تردد از تهران به شهرهای زرد و آبی نیاز به مجوز ندارد. ایسنا

 بــا گســترش مــوج چهــارم شــیوع کوویــد۱۹ در اروپــا، آلمــان 
رکوردهــای جدیدی از موارد ابتلا به این بیماری را در این کشــور 
ثبت می کند. بر اســاس آخرین آمارهای رســمی، آلمان در روز 
پنجشــنبه ۳۷ هزار و ۱۲۰ مورد جدید ابتلا به کووید۱۹ را به ثبت 
رسانده و این در حالی است که نرخ هفت روزه موارد ابتلا به این 
بیماری در این کشور به عدد ۱۶۹.۹ رسیده که از اوج موارد ابتلا به 
کووید۱۹ طی موج سوم این بیماری در فصل بهار نیز فراتر رفته 

است. بلومبرگ

 بــا افزایــش مجــدد تعــداد مبتلایان بــه کوویــد ۱۹ در اتریش و 
به منظــور ترغیب واکســینه نشــده های این بیماری بــه دریافت 
واکســن، دولت اتریش روز گذشــته )جمعه( ورود افراد واکسینه 
نشده را به شماری از اماکن عمومی ممنوع اعلام کرد. این قانون 
شــامل منع ورود واکسینه نشده ها به رســتوران ها، کافی شاپ ها 
و آرایشــگاه ها می شــود. همچنیــن این افــراد از ورود به هتل ها و 

تجمعات بیش از ۲۵ نفر نیز منع خواهند شد. فرانس پرس

نتایــج آزمایش هــای  کــرد  اعــلام  فایــزر   شــرکت داروســازی 
بالینی نشــان می دهد که قرص ضد ویروس این شــرکت موارد 
خطرناک ابتلا به کووید۱۹، بســتری شــدن و فوت بیماران را ۸۹ 
درصد کاهش می دهد. شرکت داروسازی »مرک« نیز اواخر ماه 
ســپتامبر )مهرماه امســال( نتایج مثبت آزمایش های بالینی در 
مــورد قرص مولنوپیراویر بــرای درمان کوویــد۱۹را اعلام کرد که 
بســتری شــدن و فوت افراد مبتلا به کووید۱۹ را حدود ۵۰ درصد 
کاهش می دهد. دولت بریتانیا روز پنجشنبه تجویز مشروط این 
قــرص را تأیید کــرد. در پی اعلام این خبر بهای ســهام شــرکت 
»فایزر« حدود ۷.۶ درصد افزایش و بهای سهام شرکت »مرک« 

۸.۵ درصد کاهش یافت.رویترز

 رضا نفیســی رئیس مرکــز تدوین مقــررات ایمنی حمل ونقل 
پدافند غیرعامل و مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی اعلام 
کــرد کــه از اول آذر مــاه افرادی که واکســن نزده باشــند یا تســت 
منفی PCR نداشــته باشــند، نمی توانند به مســافرت بروند و در 
آینده نه چندان دور تنها افرادی که واکســینه شــده باشند، اجازه 

سفر دارند. ایسنا

 کاستاریکا به اولین کشور در جهان تبدیل شده که واکسیناسیون 
کووید۱۹ را برای کودکان اجباری کرده است. بی بی سی

کوتاه از
کرونــا 


